
埼玉県北葛飾郡杉戸町

令和３年度

杉戸町一般会計補正予算書（第１号）

及 び 歳 出 予 算 事 業 別 概 要 書



令和３年度杉戸町の一般会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ８，４６２千円を追加し、歳入歳出予

2 　　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　令和３年５月２４日専決

　　　　　　　　　　　　　　　　　　杉戸町長　古　谷　松　雄　　　　　

令 和 ３ 年 度  杉 戸 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （第１号）

　予算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。

　算の総額を歳入歳出それぞれ１３，３０７，４６２千円とする。

－１－



18 繰 入 金 285,471 8,462 293,933

2 基 金 繰 入 金 285,467 8,462 293,929

歳　　　入　　　合　　　計 13,299,000 8,462 13,307,462

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正
歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－2－

2 総 務 費 1,441,367 8,462 1,449,829

4 選 挙 費 59,067 8,462 67,529

歳　　　出　　　合　　　計 13,299,000 8,462 13,307,462

歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－3－



増減

町 税 40.0 39.9 30.7 △ 2.1

地方交付税 13.6 13.6 10.1 1.7

国庫支出金 9.4 9.4 32.7 △ 78.3

県 支 出 金 9.4 9.4 6.0 17.9

町 債 8.8 8.8 5.9 11.0

そ の 他 18.8 100.0 18.9 14.6 △ 3.0

計 100.0 100.0 100.0 100.0 △ 24.8

議  会  費 1.0 1.0 0.7 △ 1.4

総  務  費 10.8 100.0 10.9 35.1 △ 76.6

民  生  費 37.1 37.0 26.2 6.3

衛  生  費 10.9 10.9 8.0 2.4

労　働  費 0.0 0.0 0.0 △ 20.5

農林水産業費 1.2 1.2 0.9 8.0

商  工  費 2.0 2.0 1.0 41.4

土  木  費 10.3 10.3 7.7 0.7

消  防  費 5.8 5.7 4.5 △ 3.3

教  育  費 12.9 12.9 9.8 △ 0.9

公  債  費 7.9 7.9 6.0 △ 1.0

そ  の  他 0.1 0.2 0.1 0.3

計 100.0 100.0 100.0 100.0 △ 24.8

人  件  費 21.4 10.6 21.4 17.2 △ 6.4

物  件  費 21.4 39.9 21.4 13.7 17.7

扶  助  費 17.4 17.4 38.3 △ 65.8

公  債  費 7.9 7.9 6.0 △ 1.0

8.1 8.1 8.1 △ 25.1

そ  の  他 23.8 49.5 23.8 16.7 7.3

計 100.0 100.0 100.0 100.0 △ 24.8

311 311 391

764,867

17,692,994

1,061,415

13,299,000

17,692,994

2,945,739

一  般  会  計  予  算  の  補  正  状  況  調

（単位：千円）

2,506,785

1,165,200

1,243,567

1,253,278

5,315,170

1,815,000

区       分
当初予算額

13,299,000

13,299,000

8,462

8,462

8,462

4,933,000

1,441,367

1,449,215

898

2,423,690

6,776,735

1,415,333

153,429

185,533

1,356,368

6,206,623

4,640,816

132,712

17,692,994

1,438,757

790,577

1,726,116

1,061,415

23,681

3,046,658

5,428,329

1,784,000

5,784,496

1,054,368

1,049,700

2,592,101

1,815,000

5,315,170

1,366,526

262,387

165,629

130,800

1,449,829

1,366,526

130,800

1,253,278

23,761

2,852,189

13,307,462

262,387

165,629

1,449,215

3,159,907

1,077,346

13,307,462

1,050,662

2,315,061

2,852,297

1,710,475

2,515,247

1,165,200

1,243,567

1,050,662

1,710,475

764,867

8,462

4,933,000

13,307,462

2,315,061

23,761

1,050,662

3,376

普通建設事業費

3,155,719

1,077,346

2,851,291

4,188

2,848,921

1,050,662

8,462

３/２

（％）

同月補正後
現計予算額

構成比

（％）

現計予算額

構成比

（％）

令 和 ２ 年 度令　和　３　年　度

構成比

（％）

第１号
補　正
予算額

構成比

（％）

歳
 
 
入

歳
 
 
出
 
〈

目
 
的
 
別
〉

〈

性
 
質
 
別
〉
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18 繰 入 金 285,471 8,462 293,933

歳 入 合 計 13,299,000 8,462 13,307,462

歳 入 歳 出 予 算 補 正 事 項 別 明 細 書

１．総　括

(歳　入) （単位：千円）

款 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

－5－



2 総 務 費 1,441,367 8,462 1,449,829 8,462

歳 出 合 計 13,299,000 8,462 13,307,462 8,462

(歳　出) （単位：千円）

補　　　　正　　　　額　　　　の　　　　財　　　　源　　　　内　　　　訳

款 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源
一 般 財 源

国 ・ 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

－6－ －7－



２． 歳　入

(款) １８繰入金 (項)  ２基金繰入金 （単位：千円）

節
目 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計 説　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

1 財 政 調 整 基 金 繰 入 金 284,150 8,462 292,612 1 財 政 調 整 基 金 繰 入 金 8,462 ・財政調整基金繰入金追加分

(款) １８繰入金　(項)  ２基金繰入金

－8－ －9－

計 285,467 8,462 293,929



３． 歳　出

(款)  ２総務費 (項)  ４選挙費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳 節

目(事業) 補正前の額 補正額 計 特  定  財  源 説　　　　　　　　明 事　　業　　概　　要
一 般 財 源 区　分 金　額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

5 杉 戸 町 議 会 議 員 0 8,462 8,462 8,462

補 欠 選 挙 費

3 職員手当等 898

8 旅 費 56

10 需 用 費 1,892

11 役 務 費 250

12 委 託 料 1,188

13 使用料及び 10

賃 借 料

18 負 担 金 、 4,168

補 助 及 び

交 付 金

( 1 ) 杉戸町議会議員補欠選挙

0 8,462 8,462 8,462 3 職員手当等 898 ・時間外勤務手当

8 旅 費 56 ・費用弁償

10 需 用 費 1,892 ・消耗品費 1,163

・印刷製本費 729

11 役 務 費 250 ・通信運搬費 35

・手数料 195

・保険料 20

12 委 託 料 1,188 ・ポスター掲示場設置・撤去業務委託 820

　料

・新聞折込配布業務委託料 138

・期日前投票所受付業務委託料 125

・選挙用具備品運搬等業務委託料 105

13 使用料及び 10

賃 借 料

・個人演説会施設使用料

18 負 担 金 、 4,168

補 助 及 び

交 付 金

・選挙運動用自動車使用公営負担金 1,613

・選挙運動用ポスター作成公営負担金 2,242

・選挙運動用ビラ作成公営負担金 61

・選挙運動用通常ハガキ郵送料公営負 252

　担金

○杉戸町議会議員補欠選挙

　・選挙執行日　令和3年6月27日

(款)  ２総務費　(項)  ４選挙費

－10－ －11－

計 59,067 8,462 67,529 8,462
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（単位：千円）

訳

比   較 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 274,557 204,511 15,870補 正 前 0

204,511 15,870

内

補 正 後 0 0 0 0 274,557

の

勤勉手当 児童手当
手当 手当 別勤務手当

区　分 日直手当 期末手当

当

休日勤務 夜間勤務 管理職員特

8980 0 0 0 0 0

手

比   較 0

16,301 0 0 55,695補 正 前 32,220 28,086 72,303 11,043

員

72,303 11,043 16,301 0 0 56,593

職

補 正 後 32,220 28,086

手当 手当 勤務手当
単身赴任 特殊勤務 時間外

区　分 管理職手当 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当

※（　）内は、短時間勤務職員数について外書きするものである。

898 0 898
( 0 )較

0
0 0 898

前

比

710,586 1,856,347 371,622 2,227,969
( 1 )

313
正 0 1,145,761

後

補

711,484 1,857,245正 371,622 2,228,867
( 1 )

0 1,145,761
補 313

（人） 報   酬 給   料 職員手当 計分
共 済 費

（１）　総括 （単位：千円）

職 員 数 給　　　　　与　　　　　費区
合　 計 備　 考

給 与 費 明 細 書

１ 一般職



区 分 増 減 額 説    明  備      考

給　料 0 0

0

0

職員手当 898 0

898 ・

千円 千円

千円

千円

昇給に伴う
増加分

千円

その他の増分

898千円

制度改正に
伴う増減分

その他の増
減分

その他の増
減分

・時間外勤務手当
（杉戸町議会議員補欠選
挙分）
　　　　 　  898千円

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳

千円 千円

給与改定に
伴う増減分
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